
Tagessieger Jutta Pecho und Finn 
 
Am Wochenende, 25. + 26.10.2014 fand bei der Ortsgruppe Großostheim die diesjährige 
Herbstprüfung statt. Es war eine sehr harmonische Prüfung mit tollen Ergebnissen, was 
auch der Leistungsrichter, Robert Schädler in seiner Abschlussrede hervor hob. Es waren 
19 Hunde am Start. 
 
In Begleithundeprüfung führte Günter Hergert (OG Lohrhaupten) seinen Gauner von der 
Pflaumbachstrasse mit Erfolg vor. 
 
In der Internationalen Prüfungsstufe 2 (IPO 2): 
Rudi Hambuch (OG Rüsselsheim) mit Tyson von Burg Tiersperg mit 272 Punkten, 
Bewertung sehr gut. 
 
In IPO 3, der Meisterklasse starteten: 

 Jutta Pecho mit Finn vom Welzbachtal, 286 Punkte und vorzüglich. 

 Marianne Lieb mit Jenni vom Mömlingtal, 275 Punkte, sehr gut. 

 Heinz Balonier mit Erich von der Grenze, 271 Punkte, sehr gut. 

 Markus Ballmann (OG Sulzbach) mit Buddy vom Tannenturm, 271 Punkte, sehr gut. 

 Holger Pecho mit Chico vom Schäfersteig, 265 Punkte, gut. 

 Klaus-Dieter Alexander (OG Treis) mit Gina vom Welzbachtal, 257 Punkte, gut. 

 Steffen Hergert (OG Lohrhaupten) mit Enja vom Arolser Holz, 256 Punkte, gut. 
 
In der Fährtenhundeprüfung 2 (FH 2): 
Erschnüffelten sich Sandra Franz (OG Hainstadt) mit Emil vom zwei Länder Team, 85 
Punkte und gut. 
 
Die Ausdauerprüfung – 20 km Fahrrad fahren mit Hund bestanden alle 6 Hunde mit ihren 
Führern: 

 Caro Winter (OG Lützelbach) mit Eddy. 

 Claus Hermann (OG Jügesheim) mit Mooi River Dalia „Etosha“ 

 Monja Sauerwein (OG Sulzbach) mit Milow vom Himmeltal. 

 Oskar Jakob (OG Sulzbach) mit Mexx vom Himmeltal. 

 Dieter Kehl (OG Lohrhaupten) mit Hettlo von der Salztal-Höhe 

 Ingo Mathes (OG Groß-Bieberau) mit Ida. 
 
 
Herzlichen Glückwunsch! 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

In Begleithundeprüfung: 
Günter Hergert (OG Lohrhaupten) mit Gauner von der Pflaumbachstrasse - bestanden 
In der IOP 2: 
Rudi Hambuch (OG ohne)  mit Tyson von Burg Tiersperg                        96  92  84 = 272 
In IPO 3: 
Jutta Pecho mit Finn vom Welzbachtal                                                      98  92  96 = 286 
Marianne Lieb mit Jenni vom Mömlingtal                                                   96  91  88 = 275 
Heinz Balonier mit Erich von der Grenze                                                   90  90  91 = 271 
Markus Ballmann (OG Sulzbach) mit Buddy vom Tannenturm                  95  86  90 = 271 
Holger Pecho mit Chico vom Schäfersteig                                                 93  85  87 = 265 
Klaus-Dieter Alexander (OG Treis) mit Gina vom Welzbachtal                  88  76  93 = 257 
Steffen Hergert (OG Lohrhaupten) mit Enja vom Arolser Holz                   92  83  81 = 256 
Günter Hergert (OG Lohrhaupten) mit Esko vom Arolser Holz                   – Hund erkrankt 
Inge Balonier mit Hardy vom Welzbachtal                                                       - HF erkrankt 
In FH 2: 
Sandra Franz (OG Hainstadt) mit Emil vom zwei Länder Team                                       85 
Ausdauerprüfung – alle bestanden 
Caro Winter (OG Lützelbach) mit Eddy. 
Claus Hermann (OG Jügesheim) mit Mooi River Dalia „Etosha“ 
Monja Sauerwein (OG Sulzbach) mit Milow vom Himmeltal. 
Oskar Jakob (OG Sulzbach) mit Mexx vom Himmeltal. 
Dieter Kehl (OG Lohrhaupten) mit Hettlo von der Salztal-Höhe und 
Ingo Mathes (OG Groß-Bieberau) mit Ida. 
 

 


